Администрация
Петровского сельского поселения

Красногвардейского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 апреля 2018 г.           с. Петровка № 1590-п

Об утверждении порядка подготовки
населенных пунктов муниципального
образования Петровское сельское
поселение Красногвардейского
района Республики Крым к
пожароопасному сезону в 2018 году.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», в целях укрепления противопожарной защиты населенных пунктов и
объектов  различных  форм  собственности  Петровского  сельского  поселения
Красногвардейского  района  Республики  Крым,  понижения  уровня  пожарной
опасности,  предотвращения возникновения крупных природных или техногенных
пожаров,  а  также  с  целью  предотвращения  гибели  людей  от  пожаров,
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок подготовки населенных пунктов муниципального образо-
вания  Петровское  сельское  поселение  Красногвардейского  района  Республики
Крым к пожароопасному сезону (Приложение №1).

2. Ознакомить с данным постановлением должностных лиц администрации, ор-
ганизаций и предприятий, задействованных в мероприятиях по ликвидации ЧС.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  обнародования  и
подлежит  опубликованию  (обнародованию)  на  официальной  странице
муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства

Республики  Крым  https://krgv.rk.gov.ru/ru/structure/629  и  на  стенде  в  здании
администрации  Петровского  сельского  поселения  Красногвардейского  района
Республики Крым по адресу: с. Петровка, квартал Общественный центр, дом 2.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего
специалиста по ГО и ЧС Петровского И.Ю.

Председатель Петровского
сельского совета– глава администрации
Петровского сельского поселения                                         П.Н. Чистяков

Приложение №1
к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения
Красногвардейского района
Республики Крым
от 10 апреля 2018 г. № 1590-п

Порядок
 подготовки населенных пунктов муниципального образования Петровское

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым к
пожароопасному сезону в 2018 году.

1.Общие положения.
1.1.Настоящий  порядок  разработан  в  целях  организации  работы  по

обеспечению  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах  населенных
пунктов  муниципального  образования  Петровское  сельское  поселение
Красногвардейского  района  Республики  Крым,  предупреждения  возникновения
угрозы  пожаров  населенным пунктам  в  муниципальном образовании  Петровское
сельское  поселение  Красногвардейского  района  Республики  Крым  в  период
пожароопасного сезона 2018 года.

1.2.Пожарная безопасность – состояние защищенности личности, имущества,
общества и государства от пожаров; Меры пожарной безопасности – действия по
обеспечению  пожарной  безопасности,  в  том  числе  по  выполнению  требований
пожарной  безопасности;  Первичные  меры  пожарной  безопасности  -  реализация
принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров,
спасению людей и имущества от пожаров.

2.Порядок подготовки:
2.1.В  срок  до  15.05.2018  года  осуществить  реализацию  комплекса

мероприятий по защите населенных пунктов с. Петровка, с. Ближнее, с. Пушкино, с.
Новоэстония,  с.  Красная  Поляна,  с.  Миролюбовка,  с.  Кремневка,  с.  Известковое
включая:
а)  очистку кладбищ от сухой травяной растительности и древесного материала в
населенных пунктах поселения;
б)  внесение  предложений  Государственному  унитарному  предприятию  "Вода
Крыма"  о  выделении  материальных  средств  для  ремонта  и  технического
обслуживания  наружного  противопожарного  водоснабжения  на  территории
Петровского  сельского  поселения,  установки  новых  гидрантов  в  соответствии  с
нормами противопожарного законодательства в границах каждой административно-
территориальной  единицы  Петровского  сельского  поселения,  установки
стандартных  указателей  пожарных  гидрантов,  по  оборудованию  водонапорных
башен  соединительными  головками  (ГР-50,  ГР-70,  ГР-80)  для  забора  воды
пожарным автомобилем и подъездами с твердым покрытием;

в)  формирование  списка  пожарной  и  приспособленной  техники,  которую можно
использовать  для  целей  пожаротушения  на  территории  Петровского  сельского
поселения;
г)  направление  писем  в  адреса  местных  предприятий  о соблюдении  правил
пожарной  безопасности  и  необходимости  проведения  противопожарных
мероприятий  на  объектах  сельскохозяйственного  комплекса  в  весенне-летний
пожароопасный сезон 2018 года и при уборке зерновых;
д)  проведение  разъяснительной  работы  с  населением  по  вопросам  соблюдения
правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов, в том числе: не
допущения  случаев  отжига  сухой  травы  и  мусора  на  территории  поселения,
распространение памяток о запрете сжигания сухой травы и памяток о соблюдении
мер пожарной безопасности в жилых домах и на дачных участках среди населения
Петровского  сельского  поселения,  размещения  на  информационных  стендах
Администрации  информационных  листов  о  складывающейся  пожароопасной
обстановке и действиях в случае ЧС.

2.2.Администрации  муниципального  образования  Петровское  сельское
поселение  Красногвардейского  района  Республики  Крым  в  случае  угрозы
возникновения ЧС быть готовым к введению особого противопожарного режима на
территории муниципального образования. Для чего необходимо:
а) ежедневно осуществлять мониторинг складывающейся обстановки;
б)  осуществлять  взаимодействие  с  администрацией  муниципального  образования
«Красногвардейский  район»,  органами  государственного  пожарного  надзора,
органами внутренних дел.

2.3.Определить,  что  при  поступлении  сигнала  о  ЧС  на  территории  или  в
непосредственной близости от муниципального образования Петровское сельское
поселение Красногвардейского района Республики Крым:
а) задействуются все имеющиеся средства связи. Информация о возникновении ЧС
передается дежурным по администрации по телефонной связи по списку (таблица 1,
приложение 2), население населенных пунктов оповещается по списку (таблица 2,
приложение 2);

Таблица1
Приложение №2
к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения
от «10» апреля 2018 года № 1590-п

Порядок оповещения о возникновении ЧС.
Оповещение должностных лиц, принимающих участие в ликвидации ЧС

Глава Администрации Петровского с.п.
Чистяков Павел Николаевич

2-52-72
79788654136

инспектор ВУС Администрации
Петровского с.п.

Куделькина Галина Борисовна
2-50-64

79782372914

оператор компьютерного набора
Администрации Петровского с.п.

Дзюба Владимир Николаевич
2-50-82

79788392835

Зам. главы Администрации Петровского
с.п.

по вопросам жизнеобеспечения
Присмотрова Г.Ю.

2-42-34
79788661408

Зам. главы Администрации Петровского
с.п.

по работе с населением
Матвеева Н.В.

2-46-56

специалист по бух. отчетности
Администрации Петровского с.п.

Серегина Юлия Николаевна
2-50-82

79788663257

зав. сектором по предоставлению мун. услуг
населению Администрации Петровского с.п.

Провоторова Елена Михайловна
2-53-63

79788392197

вед. специалист по предоставлению мун.
услуг населению Администрации

Петровского с.п.
Козакевич Наталья Евгеньевна

2-53-63
79787351645

зав. сектором по юр. вопросам, ГО и ЧС
Ковалинская Дарья Викторовна

2-42-34
79780879171

вед. специалист по ГО и ЧС Администрации
Петровского с.п.
Петровский И.Ю.

2-46-56
79787371597

зав. сектором по вопросам мун. имущества
Адаманов Нусрет Айдерович

2-36-34
79788637614

ведущий специалист эколог
Администрации Петровского с.п.

Николаева Людмила Юрьевна
2-36-34

79788736729

администратор доходов Администрации
Петровского с.п.

Минакова Татьяна Геннадьевна
2-50-82

79788395148

Таблица2
Приложение №2
к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения
от «10» апреля 2018 года № 1590-п

Порядок оповещения о возникновении ЧС.
Оповещение населения

Зам. главы Администрации Петровского с.п.
по вопросам жизнеобеспечения Присмотрова Г.Ю.

оповещает с. Пушкино
способ оповещения: местная связь, мобильная связь

Зам. главы Администрации Петровского с.п.
по работе с населением Матвеева Н.В.

оповещает с. Ближнее
способ оповещения: местная связь, мобильная связь

специалист по бух. отчетности Администрации
Петровского с.п.

Серегина Юлия Николаевна
ведущий специалист эколог Администрации

Петровского с.п.
Николаева Людмила Юрьевна

оповещают с. Кремневка
способ оповещения: местная связь, мобильная связь

зав. сектором по предоставлению мун. услуг
населению Администрации Петровского с.п.

Провоторова Елена Михайловна,
вед. специалист по предоставлению мун. услуг
населению Администрации Петровского с.п.

Козакевич Наталья Евгеньевна,
оператор компьютерного набора Администрации
Петровского с.п. Дзюба Владимир Николаевич

оповещают с. Петровка
способ оповещения: местная связь, мобильная связь

администратор доходов Администрации
Петровского с.п. Минакова Татьяна Геннадьевна
инспектор ВУС Администрации Петровского с.п.

Куделькина Галина Борисовна
оповещают с. Новоэстония

способ оповещения: местная связь, мобильная связь

зав. сектором по юр. вопросам, ГО и ЧС
Ковалинская Дарья Викторовна

оповещает с. Миролюбовка
способ оповещения: местная связь, мобильная связь

вед. специалист по ГО и ЧС Администрации
Петровского с.п. Петровский И.Ю.
оповещает с. Известковое

способ оповещения: местная связь, мобильная связь

зав. сектором по вопросам мун. имущества
Адаманов Нусрет Айдерович

оповещает с. Красная Поляна
способ оповещения: местная связь, мобильная связь